平成２９年度　内灘町公立学校体育施設開放運営委員会議事録（要旨）

【日　時】平成２９年９月２９日（金）午後２時～午後３時

【場　所】内灘町役場　３階　３０１会議室

≪出席者≫内灘中学校酒井教頭先生、向粟崎小学校喜多教頭先生、清湖小学校稲垣教頭先生、鶴ケ丘小学校山村教頭先生、大根布小学校橋本教頭先生、西荒屋小学校堀井教頭先生、内灘高等学校神田教諭、プラッツうちなだ舘理事長、生涯学習課助田課長
≪事務局≫生涯学習課山田課長補佐、藤川、中村

◆内容◆

１．運営委員会の組織について
1 内灘町公立学校体育施設の開放運営委員会要項について
2 委員長・副委員長選出
委員長：舘委員
副委員長：橋本委員

２．開会あいさつ
　舘委員長より開会のあいさつ

３．公立学校体育施設の開放に関する規則等について
1 内灘町公立学校体育施設の開放に関する規則について
2 学校体育施設の利用手続き及び開放の流れ

４．内灘町公立学校体育施設使用計画について
1 平成２９年度内灘町公立学校体育施設使用計画
2 平成３０年度白帆台小学校体育施設開放予定について
平成３０年４月より、白帆台小学校体育施設を開放（予定）

５．学校体育施設開放時の学校からの指摘・要望等
1 開放施設以外（プール下トイレ等）の鍵の貸出について
　　職員が休日に学校に行って対応する必要があるので、今後は難しい
2 駐車場について
　・複数の行事が重なったときなどに路上駐車が見受けられる。
　　送迎など、短時間だけでも、決して違法駐車がないよう指導の徹底を。
　・大きな練習試合などの場合に、職員の駐車スペースが足りないこと
　　がある。誘導の人員をおいて駐車スペースの確保を。
　・タバコの吸い殻が落ちていることがある
　　（施設利用者によるものかは不明）

６．プラッツうちなだからの要望
　学校行事がある場合、最低でも２週間前に変更の連絡を入れてほしい。

７．閉会あいさつ
　橋本委員よりあいさつの後、閉会